COMPONENTES E CONTAMINANTES INORGÂNICOS E ORGÂNICOS, Processo nº
23081.054371/20220-14 Fundamento, da Lei nº 8666/93. O período de vigência, previsto
na Cláusula Terceira do Contrato, fica prorrogado até 04 de fevereiro de 2027. O valor do
contrato, será aditado em R$ 1.922.133,30 (um milhão novecentos e vinte e dois mil cento
e trinta e três reais e trinta centavos), conforme solicitação no plano de aplicação
atualizado, nas ordens 10 e 11 do processo pen 23081.132385/2024-00. O valor do
contrato, passa a ser de R$ 2.326.523,30.Santa Maria, RS 23/01/2025,LUCIANO SCHUCH
Reitor da UFSM

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

[...]

dados históricos e atuais, proporcionando análises estatísticas exploratórias, visualização de
mapas e acesso às previsões regionais calculadas pelos modelos ecossistêmicos regionais (ex.
FZA, Campos, BS), utilizando inteligência artificial. Valor: R$ 6.520.938,40 (seis milhões,
quinhentos e vinte mil, novecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos). Fundamento
Legal: Emenda Constitucional nº 85/15, Lei nº 10.973/2004, Lei nº 13.243/2016, Decreto nº
9.283/2018 e Lei nº 8.958/1994. Número do processo na PETROBRAS: Nº
0050.0128797.24.9. Vigência: 20/12/2024 a 20/12/2029.